.4

ESA.
er

Albufeira
MUNICÍPIO

<PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM, PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURÍDICA
DE EMPREGO PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO, TENDO EM VISTA O
PREENCHIMENTO DE 50 POSTOS DE TRABALHO NA CARREIRA/CATEGORIA DE
ASSISTENTE OPERACIONAL 4 ÁREA DE ATIVIDADE DE AUXILIAR TÉCNICO DE

EDUCAÇÃO- AVISO N.º 13651/2023=

ATA

Aos vinte dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, reuniu o júri do

procedimento concursal comum, para constituição de relação jurídica de emprego

público por tempo indeterminado, tendo em vista o preenchimento de cinquenta postos

de trabalho, na carreira/categoria de Assistente Operacional - Área de Atividade de

Auxiliar Técnico de Educação aviso n.º 13651/2023, conforme despacho da Vereadora

do Pelouro dos Recursos Humanos, Cláudia Cristina Dias Guedelha, de 24 de abril de

2023, publicado no Diário da República, 2.2 Série, n.º 138/2023, de 18 de julho de 2023,

estando presentes a presidente do júri, Dina Maria Cardoso Ramos Galante, Diretora do

Departamento de Desenvolvimento Económico, Social e Cultural, a 1.2 vogal efetiva,

Maria Manuela Cristóvão Martins Lima, Chefe da Divisão de Educação, em regime de

substituição e a 1.2 vogal suplente, Cátia Martins Alves Estrelo, Técnica Superior. --------

A presente reunião teve como objetivo proceder à elaboração da lista ordenada

alfabeticamente referente aos resultados obtidos por aplicação do 2.º Método de

Seleção 4 Avaliação Psicológica, aplicado por Smartskills Consulting, realizado nos dias

18 a 24 de outubro de 2023, nas Instalações da Câmara Municipal, assim como proceder

à elaboração da lista unitária de ordenação final dos candidatos.

Nos termos do n.º 2, do art.º 21, da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, os

resultados do 2.º Método de Seleção (Avaliação Psicológica), foram os seguintes:--------

Nome RESULTADO Obs.

| Adriana da Conceição Martins Não Apto a)

Adriana Filipa Cruz Silva Apto --

Adriana Filipa Lopes Alexandre --- b)

Adriana Filipa Pereira Ramos Não Apto a)

Alessandra da Conceição Soares Pereira Apto -4 |

Alessandro Basilio de Oliveira 4 b) |

Alexandra Isabel Francisco Cabrita --- b)

Alexandra Miguel Guerreiro Pereira Apto -4

Alline Ester Ferreira Pereira == b)

Amélia de Fátima Correia Monteiro Tintim -4 b)

Ana Carla Castilho Tavares Almeida --- b)

Ana Catarina Amado Bailote 4 b)

Ana Catarina Gonçalves Domingos 4 b)

Ana Catarina Marreiros Nunes Apto 4

Ana Claüdia Mota Silva Não Apto a)

Ana Dolores Silva Arez Apto 4

Ana Francelina Eusébio Raposo Rodrigues de Carvalho --- b)

Ana Isabel Morais Cabaço Machado Não Apto a)

Ana Joana Soutto Maior Antunes Não Apto a)

Ana Manuela dos Reis Sampaio -4 b)

Ana Maria Almeida Simões 4 b)

Ana Maria Miguel Dias Não Apto a)

| Ana Marlise da Silva Abrantes Não Apto a)

Ana Patrícia Francisco dos Santos Apto ---

Ana Paula Dias Goncalves --- b)

Ana Paula Pereira Marques Não Apto a)

Ana Paula Simões Cabrita Neves -4 b)

Ana Paula Valério Martins --- b)

Ana Rita Cavaco Martins Apto ---

Ana Rute Reto Cansado Apto 4

Ana Sofia Monteiro da Silva Apto ---

Ana Teresa Moura Caldeira Apto 4

<Anabela Martins Cabrita = b)

Anabela Paula Cabrita Martins Apto 4

Anabela Pereira Aguiar Barradas Apto =

André Manuel Pereira Martins Apto -4-

Andreia Filipa da Costa Correia Terra Apto ---

Andreia Filipa Frade Vicente = b)

Andreia Isabel Rodrigues Ruivo Apto =

Andreia Sofia Pereira Fernandes Não Apto a)

Ângela Margarida Bento de Jesus Apto _

Ângela Sofia Bernardo Alambre Näo Apto a)

Antónia Francisca Carrasco Godinho Gonçalves do Monte 4 b)

Antónia Maria Santos Isqueiro Apto ---

Ariana Sofia Lourenco Teixeira 4 b)

Beatriz Contente Coelho Apto 4

Beatriz Gonçalves Mendes Apto ---

Beatriz Lourenço Paulino --- b)

Bruna Martins Vieira Não Apto a)

| Carina Alexandra da Silva Martins Não Apto a)

Carina Guerreiro Baptista Apto ---

Carina Mónica Ramos --- b)

Carla Isabel Ferraria Alves Apto 4

Carla Susana Rodrigues de Sousa Beira Grande Apto =

Carlos Miguel Pedro Gonçalves Apto ---

Carmen da Conceição Costa Galado Apto -4

Carminda da Conceição de Oliveira Ferreira Apto -4

Carolina Chantre Tempéra Não Apto a)

Carolina Freire de Paiva == b)

Carolina Machado Rodrigues Não Apto a)

Carolina Martins dos Santos Não Apto a)

Catarina Romana Nogueira Pedro Apto ---

Catarina Soares Silva Apto ==

Cátia Isabel de Brito Sola Guerreiro Apto 0

Cátia Patrícia Diogo Lima --- b)

Célia Maria Coelho de Lima Ramos Não Apto a)

César Gabriel Ferreira Pinto Não Apto a)

Cheila Sofia Guedes Santos Não Apto a)

Cidália Maria Conceição Teixeira Vidal Apto a

| Cidália Maria Teresa Miguel Alves Apto =

Clara Isabel Rodrigues Martins Candeias Apto =

Claüdia Alexandra Cabanita Rodrigues Apto -4

Claüdia Cristina Cortes do Nascimento Apto 4

Claúdia Cristina Salgado Mariano Não Apto a)

Cláudia Filipa Fins Miranda --- b)

Claudia Guerreiro Martins Belchior Apto =

Claudia Marisa dos Santos Cabrita Não Apto a)

Cláudio Miguel Coelho Cerqueira Apto ---

Cristiana Isabel Ramos dos Santos --- b)

Cristiana Vitorino Cavaco Apto ---

Cristina Barbosa Apto -4

Cristina Maria de Almeida Louro Apto --

Cristina Maria Guerreiro Neto Não Apto a)

Cristina Maria Miguel Guerreiro Gomes Apto ---

Custódia Maria Palma Calceteiro Apto -4

| Dalila Pereira Ramos da Mata Pais Apto ---

| Daniel Ramos Monteiro Não Apto a)

Daniela Alexandra Pratas Correia Apto 4

Daniela Santos Pereira Não Apto a)

i
e
;

Daniele Kélvia Dias dos Reis Não Apto a)

Débora Andreia Pereira Santos Silva Apto ---

Deolinda da Luz Marques Sobreira Não Apto a)

Diana Ferreira Belo Apto 4

Diana Luzia Silva Nunes Apto 4

Dora Maria Mestre da Silva -4- b)

_Drusila Madalena Tavares Mascarenhas Feijó Apto ---

Edinilson Bonfim de Souza a b)

Edna dos Santos e Silva Apto 4

Eduarda Maria Dâmaso Amaro Henrique Não Apto a)

Elenaide Alves Moreira Oliveira Apto ---

Elisabete Cristina Nobre dos Santos Semião -4 b)

Elisabete Gonçalves Dias Näo Apto a)

Emilia Maria Saragoça Coelho Apto ---

| Fabiola Nunes da Silva Figueiredo == b)

Fátima de Jesus Costa dos Santos Nobre Não Apto a)

| Fernanda de Almeida da Cunha Marinho Apto ---

Fernanda Isabel Santos Ferreira Não Apto a)

Fernanda Maria Guerreiro Venâncio Apto 4

| Fernanda Maria Rodrigues Pacheco Näo Apto a)

Florbela Verissimo Não Apto a)

Gabriela Miranda Pereira Apto ---

Girléia Alberto Sa 4 b)

Gisela Guia dos Santos Apto 4

Gonçalo José Correia Cabrita 4 b)

Greice Conceição de Souza Neubra Aguiar Apto 4

Helena Almerinda Pereira de Lima Martins Apto -4

Helena Augusta da Silva Soares Apto ---

Helena Isabel Guerreiro Apto 4

Helena Maria da Conceiçäo Apto ---

Heloisa Vanessa Bailote Palaré Apto -- |

Inés Isabel Ramos a+ b) |

Inês Sofia Vicente Alves Santos Apto 4

lonela Surecean Não Apto a)

Irene Ferreira de Melo Alambre Não Apto a)

Isa Oliveira Viriato Lôpo Apto ---

Isabel Carla Martins dos Santos Não Apto a)

Isabel Cristina do Nascimento Alves da Cruz Tomasini Não Apto a) |

Ivanilda Aparecida de Queiroz Não Apto a)

Ivete Revés Mestre Lourenço Apto ---

Jacinta do Rosario Paisano Ramos -44 b)

| Janeisa Ramos --- b)

Janete Cristina Pereira Ferreira --- b)

Jéssica Filipa Marques Guisado --- b)

Joana Carina Frias de Almeida Apto -4

Joana Catarina Cabrita Guerreiro Coelho

| Joana Filipa Fernandes de Brito Apto -4

| Joana Isabel Rodrigues Fernandes Cabrita Apto -4-

Joana Margarida Afonso Soares Apto -4

Joana Margarida Ramos dos Santos --- b)

Joana Mota Cachado Apto 4

Joana Raquel Dias Horta Näo Apto a)

Joana Raquel Fins Veloso Não Apto a)

Joana Rita Rocha Gonçalves d'Oliveira Apto =

Joaquim Manuel Murteira Cortes Apto ---

Joel Alexandre Silva Nunes Apto ---

José Eduardo Melão Baião 4 b)

José Miguel Guerreiro Pontes 4 b)

Júlia Maria Sousa da Silva Bento --- b)

Kamille Rosa da Nova Correia Apto 4

Kátia Rodrigues Vieira da Silva 4 b)

Kellyne de Jesus Louis Agostinho Banqueiro Não Apto a)

Letícia Munhoz Cardoso dos Santos Não Apto a)

Lia Raquel Cunha Novak Não Apto a)

Licínia Maria Ferreira de Matos Não Apto a)

Liliana Isabel Oliveira Martins da Rocha Apto 4

Lina de Jesus Fernandes Gouveia Apto 4

Lina Maria Narciso Caeiro Oliveira Apto -4

Lisete Maria Rafael Apto 4

Lúcia Cristina Alferes Hortas Jesus Não Apto a)

Lúcia Maria Nogueira Rodrigues Reis Santos Apto 4

Magali Cristina Neves Carreira --- b)

Magda Lisete Mateus Marques Sequeira Apto ---

Marcia Caetano Ferreira Apto 4

Märcia Patricia Pereira Ramos Apto 4

Márcia Rafael Neto Apto -4

Márcia Soares da Silva Apto 4

| Márcio Filipe Costa Fernandes Apto ---

[ Margarida Martins de Sousa Melo Apto -4

Margarida Rodrigues Vieira Não Apto a)

Maria Augusta Rosa Sebastião Pires Não Apto a)

Maria Catarina Gonçalves Guerreiro Apto ---

Maria Cristina Gomes Parego Nao Apto a)

Maria Cristina Mendes Silva Apto 4

Maria Cristina Neves Silva Guerreiro -4 b)

Maria da Conceição Santos Machadinho Martinho Salgado Não Apto a)

Maria de Fátima Alexandre Maló Não Apto a)

Maria de Fátima Ferreira dos Santos Não Apto a)

Maria de Fátima Guerreiro Dias Raposo Apto ---

Maria de Fatima Santos Oliveira Piedade 4- b)

| Maria de Jesus Gonçalves Moreira --- b)

| Maria de Jesus Paulino Graca Não Apto a)

Maria do Céu Sousa Carmo Ribeiro Apto -4

| Maria do Rosário Gonçalves Domingos --- b)

| Maria Dulce Santos Costa Apto 4

Maria Emilia Pais Apto 4

Maria Eugenia Henda Lopes Não Apto a)

Maria Fernanda da Silva Guerreiro Chainho Apto 4

Maria Helena Matias Costa Trindade Apto 4

Maria Inês Guerreiro dos Santos Silva Apto ---

| Maria Jesus Guerreiro Luz Não Apto a)

Maria José Guerreiro Martins Carvalho Não Apto a)

Maria Júlia Pereira Afonso Carvalho Não Apto a)

Maria Manuela Valente Mendonça Apto ---

Mariana Faria da Mota -4 b)
Mariana Lopes Loureiro Apto ---

Mariana Oliveira de Araujo de Andrade --- b)

| Mariana Sofia Veigas Palma Não Apto a)

Marilaine Alexandre Leal Não Apto a)

| Marília Augusta da Conceição Guedes Santos Não Apto a)

| Marina da Costa Gonçalves Não Apto a)
| Marisa Alexandra Bagueiro Costa Apto ---

Marisa Alexandra da Silva Paulo 4 b)

| Marisa Alexandra Jerónimo Serôdio 4 b)

Marisa Claúdia Oliveira Melo Apto -4

Marisa Cristina Correia Martins Apto ---

Marisa Vasconcelos Correia --- b)

Marta Isabel Inacio Duarte Apto -44

Marta Sofia do Vale Sizudo Soares --- b)

Melina Maria Castro Farias Apto ---

Melissa da Costa Gonçalves o Apto ==

Melissa dos Anjos Oliveira Gomes Apto 4

Micaela dos Santos Guerreiro Apto -4

Mónica Alexandra Eufrazino Pinção Apto -4

Mónica Correia Pinedo Fradinho Carreira Não Apto a)

Mónica Custódio Santos Silva -4 b)

Mónica Sofia Lima Alves Rodrigues Martins -4 b)

Mónica Sofia Reis Martins 4 b)

Nadina Soares Albuquerque Mendes Não Apto a)

Nair Alexandra Rodrigues Apto -4

Nair dos Santos Ferreira Ramos 4 b)

| Natália Cristina Conceição Carvalho 4 b)

Natália de Jesus Margarido Oliveira Apto ---

Natércia Maria Silva Martins Jesus Não Apto a)

Nélia José Teresa Miguel Modesto Apto 4

Nelson José Vieira Silvestre Não apto ajec)

Nelson Martins Freitas Apto ---

Nuno Miguel Duarte Rodrigues -4- b)

n
e

Nuno Miguel Marques Gomes --- b)

| Otília Maria Mendes Martins Silva Não Apto a)

Patrícia Alexandra Feliciano Paiva Apto -4

Patrícia Alexandra Ramos Serôdio Apto ---

Patricia Henriques Duarte --- b)

Patricia Isabel Borla Raposo Não Apto a)

Patrícia Raquel Ferreira Lavareda Apto ---

Patricia Sofia Guerreiro Candido Apto 4

Paula Alexandra Fernandes da Silva Não Apto a)

| Paula Cristina Martins de Jesus Não Apto a)

| Paula Fernanda Saúde Azevedo Apto 4

| Paula Fernando Santos Nogueira Não Apto a)

| Paula Maria Arrochinho Sousa Pedro Apto 4

Paula Maria Bento Carolina --- b)

Paulina Maria da Conceição Mangas Apto -4

Paulo Jorge Gonçalves Gouveia 4- b)

Pedro Martins Pires de Almeida Não apto ajec)

Poliana Medeiros de Souza Oliveira Apto ---

Rafaela Pereira André Apto ---

Regina Eusébia Horta Correia Gonçalves Apto =

Rita Caeiro Coutinho Apto =

Roberto Paulo Nunes Apto a

Rosa Clara Magalhães Bilhó Apto ---

| Rosa Maria Coelho Amado Apto 4
| Rosa Maria Guerreiro da Silva Não Apto a)

| Rosa Maria Simão do Cubo --- b)

| Rosália da Assunção Santos Silva Apto ---

| Rosiene Peixoto Silvano -4 b)

| Rute Alexandra Monteiro Gomes Apto ---

| Rute Isabel Delgado Guerreiro Apto =

Rute Isabel Gomes Labisa Não Apto a)

Rute Isabel Rodrigues Vieira 7 --- b)

Rute Marlene Aurélio Castro Apto 4

Rute Mateus Tembe Apto -4

Sandra Cristina Carmona Santos Goulão Apto -4

Sandra Cristina Rocha Ferreira Apto 4

Sandra Isabel Cabrita Rego Coelho Apto =

Sandra Isabel Silva Dias Näo Apto a)

Sandra Luisa Soares da Silva Apto =

Sérgio Miguel Martins Figueiredo Apto +

Silvia Matilde Morgado Ramos dos Santos Apto ---

Sofia Alexandra Sebastião Jerónimo Apto =

Sofia Dias do Nascimento Maio Apto -4

Sofia Isabel Pinela da Silva Correia Apto 4

Sofia Isabel Rodrigues Tomäs Dias Apto -4

Sónia Andreia Bocchini Torres == b)

Sónia Maria Cardoso Guedes Apto 4

Sónia Marisa Sequeira Costa Não Apto a)

Sónia Marli Lopes Fidalgo Não Apto a)

Sónia Raquel Morim Leitão --- b)

Sónia Ribeiro Pereira Baião Apto ---

Sónia Semedo da Conceição Não Apto a)

Soraia Cristina Pinção Batista Apto -4-

| Soraia Cristina Rodrigues Correia 4 b)

| Soraia Cristina Vaz da Silva Raposo Costa Apto 4
| Susana Cristina Araújo Gouveia Santos Apto = |

Susana Cristina Semião Gonçalves Lopes Apto ---

Susana Idalina Nunes Ataíde Apto 4

Susana Isabel Carmo Santos Apto -4

Susana Maria Pardal Serrano Não Apto a)

Susana Neves Engrila Apto ---

Susana Paulo Mendes Não Apto a)

Susana Sofia Guerreiro da Silva Apto 4

Suse Cristina Mendes Martins --- b)

Suzete Correia Bica Apto =

Tânia Cristina Conceição Guisado Apto ---

Tania Marisa Gouveia Medronho Apto ---

Tania Sofia Martinho Caldeira + b)

Tatiana Coelho Menezes Não Apto a)

Tatiana Filipa Pinção Louro Apto ---

Tatiana Sofia Brito Lopes Apto -4

Telma Borges Monteiro Barbosa Apto ---

Telma Carina Duarte Ferreira Jacinto Apto ---

Telma Rute Chaves Costa Caramelo Apto 4

Teresa Silva Rodrigues Apto ---

Tomás Filipe Silva da Silva Apto ---

Vanderléia dos Santos Não Apto a)

Vanessa Alexandra Gonçalves de Jesus Apto 4

Vanessa Cristina Branco Costa Apto ---

Vanessa Santos Matutino Viseu Apto ---

Vanessa Sofia Chumbinho Rodrigues Apto ---

Vanessa Tatiana Rodrigues Dias 4 b)

Vânia Cristina Soares da Encarnação Apto ---

Vera Cristina Guerreiro Valério Apto =

Vera Cristina Martins Reis Näo Apto a)

| Vera Liliana Dias Mendes Coelho Apto ---

| Vera Lucia dos Santos Pestana Apto =.

Vera Lúcia Vicente Madeira Apto 4

Vera Luisa Lima Alves Rodrigues Martins --- b)

Vera Sofia Ribeiro da Silva Não Apto a)

Victória de Jesus Gonçalves Silva Martins Não Apto a)

Vilma Maria do Nascimento Apto

| Viorica Avram = | Apto ---

Vitor Pedro de Matos Ferreira Martins --- b)

Viviane de Azevedo Melo --- b)

| Yuliya Karpin Rosa o Apto ---

Zenaide de Souza Martins Apto | -4-

a) Candidatos excluídos do procedimento concursal, por terem obtido no 2.º método de

seleção 4 Avaliação Psicológica, um juízo de Não Apto, nos termos da alínea b) do n.º 4,

do art.º 21.º, da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro;

b) Candidatos excluídos do procedimento concursal, por não terem comparecido na

data e hora marcada para a realização do 2.º método de seleção 4 Avaliação Psicológica;-

c) Candidatos portadores de grau de deficiência igual ou superior a 60%;

Terminada a aplicação dos métodos de seleção e face as classificações finais obtidas, o

júri deliberou proceder à elaboração da lista unitária de ordenação final dos candidatos,

da qual constam todos os candidatos independentemente dos métodos de seleção

aplicados, a qual se encontra anexa à presente ata, fazendo parte integrante da mesma.-

E nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião da qual foi lavrada a presente ata,

que vai ser assinada por todos os membros do júri.

A PRESIDENTE DO JÚRI

Dina Maria Cardoso Ramos Galante,

Diretora do Departamento de Desenvolvimento Económico, Social e Cultural

À 12 | Efetiva

ida f

Maria Manuela Cristóvão Martins Lima,

Chefe da Divisão de Educação, em regime de substituição

A 2º Vogal Efetiva

ls mesa Ana ESA i»

Catia Martins Alves Estrelo,

Técnica Superior